
 
 

 

 

 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 

г. Нижние Серги

Приказ

02.12.2022г. г. Нижние Серги №85

Комиссия по проверке и оцениванию итогового сочинения 
В целях объективного итогового сочинения в 2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать комиссию по проверке и оцениванию итогового 
сочинения.

2. Утвердить следующий состав комиссии:
- Амосенко М.В. председатель (заместитель директора по УВР);
- Берсенева Н.С. - член комиссии (учитель русского языка и литературы);
- Чистякова Н.Н.- член комиссии (учитель русского языка и литературы).
3. Комиссия по проверке и оцениванию итогового сочинения обязана 

выполнять следующие функции:
- организует проверку итогового сочинения (изложения) в соответствии с

критериями оценивания итогового сочинения (изложения) 
организациями, реализующими образовательные программы среднего 
общего образования, разработанными Рособрнадзором;

- организует повторную проверку итогового сочинения (изложения)
обучающихся по поручению ОИВ.

4 т/* ем приказа возложить на заместителя директора

Мартьянова Е.Б.


